
Uchwała Nr 3/2018
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 4 stycznia 2018 r.

w  sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy
Wąwolnica.

Na podstawie art.  61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1257), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2017 r.,  poz. 1875 ze zm.)
oraz art. 11 ust. 1 pkt 2 i art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych
izbach  obrachunkowych  (t.j.  Dz.  U.  z  2016  r.,  poz.  561)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

1) wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności  części  uchwały
Nr  XXXIV/203/17  Rady  Gminy  Wąwolnica  z  dnia  21  grudnia  2017  r.  w  sprawie
uchwalenia budżetu gminy na rok 2018, w części dotyczącej  § 10 uchwały,  dotyczącej
wyodrębnienia  w  budżecie  gminy  środków  stanowiących  fundusz  sołecki,  w  zakresie
wydatków zaplanowanych w zał. Nr 2 i w zał. Nr 8 poz. 17 sołectwo Kolonia Łopatki
w  dziale  010,  rozdz.  01095,  § 430  w  kwocie  9.000  zł  na  zadanie  pn.  „zabiegi
agrotechniczne/poprawa kwasowości gleb”, z powodu istotnego naruszenia art.  2 ust.  6
ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301 ze zm.)
w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

2) wskazuje się,  że  usunięcie  stwierdzonej  sprzeczności  z  prawem może nastąpić  poprzez
zmianę przedsięwzięcia realizowanego ze środków funduszu sołeckiego sołectwa Kolonia
Łopatki  na  inne,  mieszczące  się  w  katalogu  zadań  własnych  gminy,  z  zastosowaniem
procedury  wynikającej  z  ustawy o funduszu sołeckim,  w drodze uchwały  zmieniającej
uchwałę budżetową, w terminie do dnia 31 stycznia 2018 r.

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej dnia
29 grudnia 2017 r. uchwały Rady Gminy Wąwolnica, o której mowa w sentencji, stwierdziło,
że została ona podjęta w części z istotnym naruszeniem prawa.

W uchwale tej, w § 10 uchwały oraz załączniku Nr 2 i Nr 8 do uchwały, zaplanowano
wydatki  budżetu  gminy  stanowiące  fundusz  sołecki  w  łącznej  kwocie  269.814,77  zł.
W załącznikach Nr 2 i  Nr 8 do uchwały,  w dziale  010, rozdz.  01095,  § 430, w zakresie
środków  sołectwa  Kolonia  Łopatki  zaplanowano  m.in.  wydatki  w  kwocie  9.000  zł
z przeznaczeniem na zadanie pn. „zabiegi agrotechniczne/poprawa kwasowości gleb”.



W ocenie  Kolegium dokonanie  takich  wydatków ze  środków funduszu  sołeckiego
pozostaje w sprzeczności z art. 2 ust. 6 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim,
zgodnie  z  którym  środki  funduszu  przeznacza  się  na  realizację  przedsięwzięć,  które  są
zadaniami własnymi gminy. Zadania własne gminy wymienione zostały w art. 7 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Wśród wymienionych w tym przepisie zadań
nie  występują  sprawy  z  zakresu  poprawy  jakości  gleb.  Kolegium  wskazuje  również,  że
zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do zakresu działania gminy należą
wszystkie  sprawy  o  znaczeniu  lokalnym,  niezastrzeżone  ustawami  na  rzecz  innych
podmiotów.  Zadania  polegające  na  ochronie  gruntów  rolnych,  ich  rekultywacji
i  poprawianiu  wartości  użytkowej  gruntów  wykonują,  zgodnie  z  art.  5  ustawy  z  dnia
3 lutego 1995 r.  o ochronie gruntów rolnych i  leśnych (t.j.  Dz. U. z 2017 r.,  poz. 1161),
starosta (jako zadanie z zakresu administracji rządowej) oraz marszałek województwa. Zatem
zadanie to nie może być uznane za zadanie własne gminy.

Kolegium  RIO w Lublinie  informuje,  że  w toku  postępowania  nadzorczego  Rada
Gminy  może  w  terminie  do  dnia  31  stycznia  2018  r.  złożyć  stosowne  wyjaśnienia,
bądź dokonać odpowiednich zmian w budżecie, dostosowując uchwałę do obowiązujących
przepisów.  W  przeciwnym  wypadku  Kolegium  RIO  w  Lublinie  stwierdzi  nieważność
uchwały budżetowej w kwestionowanej części. 

O  terminie  posiedzenia  Kolegium  RIO,  na  którym  będzie  rozpatrywana  sprawa
stwierdzenia nieważności części uchwały, o której mowa w sentencji, gmina zawiadomiona
zostanie odrębnie. Upełnomocniony przedstawiciel Gminy będzie miał prawo uczestniczenia
w posiedzeniu Kolegium i przedstawienia stanowiska w sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Wąwolnica,
2. Wójt Gminy Wąwolnica.


